[image: ]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	25
	г.

	№
	ПРОЕКТ

с. Перегребное

О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Перегребное от 28 мая 2015 года № 20
«О Положении, о порядке и условиях
проведения конкурса на замещение
вакантных должностей муниципальной службы
в администрации сельского поселения Перегребное»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10.10.2024 №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»,  Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Перегребное, на основании экспертного заключения Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.03.2025 №01.03-М-137, в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Внести в Положение о порядке и условиях проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Перегребное, утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 28 мая 2015 года № 20 (далее - Положение) следующие изменения:
  1.1. В пункте 6 Положения слово «(приказ)» исключить.
  1.2. Подпункт 2 пункта 14 Положения  изложить в следующей редакции:
«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2024 года №870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации».
1.3. В подпункте 4 пункта 14 Положения  слова «а также по желанию гражданина копии документов о дополнительном профессиональном образовании» исключить.
  1.4. Подпункт 10 пункта 14 Положения исключить.
  1.5. Пункт 22 Положения изложить в следующей редакции:
«22. По результатам конкурса издается правовой акт главы сельского поселения Перегребное о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор».
 1.6. В приложении 2 к Положению исключить слова:
«-сведений о дополнительном профессиональном образовании»;
«-сведений из страхового полиса обязательного медицинского страхования»;
«-сведений о социальных льготах и о социальном статусе (серия, номер, даты выдачи, наименование органа, выдавшего документ, являющийся основанием для предоставления льгот и статуса, и другие сведения)»;
«- биометрические персональные данные (данные об изображении лица)».
2.Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное				       А.А. Пиндюрин

image1.png
) E